

## REGU § 20 Regional samordning vandringsleder

Ärendenummer: RS 2023/133

### Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen

- Informationen godkänns.
- Regiondirektören får i uppdrag att bereda ett förslag om tillsättande av en friluftssamordnare till budgetberedningen för verksamhetsåret 2026.

---

### Sammanfattning

Projektet Regional samordning vandringsleder 2.0 med 100% finansiering från Naturvårdsverket har framgångsrikt inspirerat och engagerat olika aktörer, vilket resulterat i ett ökat engagemang på Gotland för utveckling av vandringsleder. Samma ökning av intresse för vandring syns i andra delar av Sverige sedan pandemin. En gemensam ambition att förbättra leder, stärka folkhälsan och främja friluftslivet och dess olika aktörer präglar samarbetet mellan Region Gotland och lokala vandringsledsaktörer.

Två nya projekt har sökts från Leder Gute och Naturvårdsverket för att fortsätta vidareutveckling av samarbete och verksamhet under 2024-2025. Projektresultaten kommer kunna bidra med kunskap till ett förslag på framtida organisering från 2026. Projekten har fram tills nu genomförts inom enheten för hållbar tillväxt, avdelningen för regional utveckling. I dialog mellan kultur- och fritidsavdelningen och enheten för hållbar tillväxt gjordes bedömningen att vandringsutveckling mer hör hemma inom kultur- och fritidsavdelningen. Projekten kommer således drivas inom kultur- och fritidsavdelningen.

### Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att det avslutade projektet överensstämmer väl med prioriteringen ”Främja hälsa, delaktighet och trygghet” i den regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040 (RUS). Projektet bidrar också till prioriteringen ”Utveckla attraktionskraften” i RUS genom insatser som syftar till att stärka Gotlands attraktivitetsskapande faktorer och på så sätt bidra till att Gotland är en attraktiv plats att bo, leva, besöka och verka på. Projektet har också varit ett viktigt led i arbetet med att utveckla turismen och besöksnäringen mot målet att Gotland ska upplevas som Norra Europas mest hållbara och attraktiva resmål.

### Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Martin Johansson Voest, projektledare, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

**Beslutsunderlag**

Slutredovisning av bidrag för regional organisering av vandringsleder NV-09693-22

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-02-20

**Skickas till**

Angelica Andersson Fihn, kultur- och fritidsavdelningen